Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/48
Daté: 09.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 36, 37, 38, 39
dhe 40 t& Qeverisé,

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
KryeminWs sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 02/48
Daté: 09.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikeés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 02/1.-31 pér Liriné
Fetare né Kosové.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika

1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryeminidtér i Re likBs s Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/48
Daté: 09.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé s&¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9
shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike Posta e
Kosovés Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1.  Halit Isufi, Kryesues;
1.2.  Mejdi Xhoklj;

1.3.  Hysen Fazliu;

14. Branislav Nikoli¢;
1.5.  Metie Jashari dhe
1.6.  Rushan Ceka.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, si dhe legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Mandati i t&€ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryemin.Wkés sé Kosovas

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha munistrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/48
Daté: 09.09.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9
shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike
Aeroporti i Gjakovés, Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Brikenda Kryeziu, Kryesuese;
1.2. Naser Canollj;

1.3. Nora Gola;

1.4. Nuri Bahtijari;

1.5. Zenun Shala.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1.-009, si dhe legjislacionin pérkatés né fugi.

3. Mandati i t&€ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST %
KryemiWﬁﬁs s& Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e  Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/48
Daté: 09.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1.-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
sé& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né¢ mbledhjen e mbajtur mé 9
shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike
Hekurudhat e Kosovés - INFRAKOS, Sh. A. eméron kéta kandidaté:

11.  Enver Aruqaj, Kryesues;
1.2.  Nijazi Selmani;

1.3.  Féllénéza Xhelili;

1.4.  Milos Dimi¢;

1.5.  Milazim Bytyci dhe

1.6.  Nexhat Dedia.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1.-009, si dhe legjislacionin pérkatés né fugi.

3. Mandati i t¢ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
KryemiW sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/48
Daté: 09.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé¢ Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje té nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052
pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé¢ Punds s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Nisma pér lidhjen e Marréveshjes Rajonale pér themelimin e Qendrés sé
Ballkanit Peréndimor pér Hulumtime dhe Inovacione.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé qé t& procedoj konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né
fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryeminis@r_iR/ePtié—ﬂf‘é/s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/48
Daté: 09.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 4 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 04/L.-052
pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér transport rrugor ndérkombétar t&
udhétaréve dhe mallrave ndérmjet Qeverisé sé¢ Republikés s& Kosovés dhe Qeverisé sé
Mbretérisé sé Norvegjisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Infrastrukturés qé t&
procedoj konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-
052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF/K
Kryeleﬂ(e?;é Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 08/48
Dat#: 09.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

Pér rishikimin e ndarjes sé shtesave té cilat realizohen nga Buxheti i Republikés s& Kosovés

&

Té gjitha shtesat té cilat realizohen nga Buxheti i Republikés s¢ Kosovés me vendime t&
vecanta nga institucione t€ ndryshme do t& rishqyrtohen deri mé& 15.10.2015 dhe
miratohen nga Qeveria e Republikés sé Kosovés sipas késaj procedure;

1.1. Zyra e Kryeministrit, ministrité dhe organet vartése té tyre qé cilat kané propozuar
vendime t& Qeverisé pér shtesa, e t€ cilat jané aprovuar nga Qeveria, duhet té béjné
kérkesé pér ndryshimin, plotésimin apo vazhdimin e tyre.

1.2. Institucionet tjera jashté ekzekutimit pér realizimin e shtesave pér népunésit e tyre
duhet t& paragesin kérkesé né Ministriné e Administratés Publike pér realizmin e
shtesave mbi pagén bazg, Ministria e Administratés Publike do t'i vlerésojé kérkesat
nga pika 1.2. dhe i propozon Qeverisé aprovimin e shtesave mbi pagén bazé.

Kérkesave pér shtesa mbi pagén bazé nga pika 1.1. dhe 1.2. duhet t'i bashkéngjiten edhe
opinioni i Ministrisé sé Financave dhe Ministrisé sé¢ Administratés Publike.

Pérfituesit e shtesave do t& pércaktohen me vendim. Kérkesat pér pérfituesit do t&
shqyrtohen dhe miratohen paraprakisht nga komisioni i pérbashkét i themeluar nga
Ministria e Administratés Publike dhe Ministria e Financave.

Deri né rishqyrtimin e vendimeve sipas pikés 1. t& kétij vendimi, t& gjitha pagesat e
shtesave pezullohen deri mé 30 tetor 2015, pérveg shtesave t& pércaktuara né shtojcén 1.
té kétij vendimi.

Té gjitha shtesat té cilat jané pezulluar pérkohésisht, pas rishqyrtimit sipas pikés 1. t&
kétij vendimi, jepen né ményré retroaktive pér pérfituesit.

Lartésia e t& gjitha shtesave mbi pagén bazé, né asnjé rast nuk mund t8 kaloj 40% té
pagés bazé té njé népunési.



Obligohen té gjitha Institucionet pér zbatimin e kétij vendimi, Ministria e Administratés
Publike dhe Ministria e Financave jané té obliguara té japin udhézimet e hollésishme
pér té gjitha institucionet pér zbatimin e kétij vendimi.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Isa MUSTA%
Kryeministér i R likés s€ Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé

Shtojca I

Nr.

Lloji i shtesés

st

Shtesa pér kualifikimet né arsim sipas vendimit t& Qeverisé Nr.01/33 t& datds
29.08.2008

Kompensime pér ndérrimet e natés dhe kujdestari

Kompensime pér stafin akademik

Shiesa pér shérbimin civil (30)

Shtesat pér rrezikshméri né puné

Shujtat

Shtesé& né Shéndetési (44)

Shtesa pér pjes€émarrje né Seancé t& Kuvendit t& Kosovés

oo |~ ||| B

Shtesat pér Prokuroring Speciale

[
=

Shtesat pér AKI

o
—

Shtesa sipas Udh&zimit Administrativ pér Masat dhe shtimin e efikasitetit né
Administraté Publike

(=]

Shtesé funksionale pér anétarét e Késhillave Drejtuese né Universitet Publike

J—
%]

Shiesa pér pérvojén e punés




